
Общественно-информационная газета
муниципального округа Сухой Лог

Больше новостей Сухого Лога на нашем сайте sukhoylog-media.ru

Выходит
с 1930 года

№22 (13 375)
25 марта
2025 года

Официальная информация исполнительной
и представительной власти области
и муниципального округа

vk.com 
zpgazeta
ok.ru zp-
gazeta

t.me zp-
gazeta

ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 13.03.2025 №10-ПГ

О награждении Почетными грамота-
ми Главы муниципального округа Су-
хой Лог и Благодарственным письмом 
Главы муниципального округа Сухой Лог 
сотрудников муниципального казенного 
учреждения «Управление муниципально-

го заказчика»
В соответствии с постановлением Гла-

вы муниципального округа Сухой Лог от 
10.02.2025 №1-ПГ «Об утверждении Поло-
жения о Почетной грамоте Главы муни-
ципального округа Сухой Лог, Положения 
о Благодарственном письме Главы муни-
ципального округа Сухой Лог, Положения 
о Благодарности Главы муниципального 
округа Сухой Лог», рассмотрев ходатайства 
директора муниципального казенного уч-
реждения «Управление муниципального 
заказчика» Мельникова А.В.,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить за добросовестный труд, 

высокий профессионализм и в связи с 
празднованием Дня работников бытово-
го обслуживания населения и жилищ-
но-коммунального хозяйства следующих 
сотрудников муниципального казенного 
учреждения «Управление муниципально-
го заказчика»:

1) Почетной грамотой Главы муници-
пального округа Сухой Лог:
Верховых Наталью Николаевну, главного 

специалиста;
Головину Регину Вячеславовну, началь-

ника отдела благоустройства;
Колотова Сергея Сергеевича, начальника 

отдела дорожного хозяйства;
Тимухина Сергея Александровича, инже-

нера по развитию и ремонту дорог отдела 
дорожного хозяйства;

2) Благодарственным письмом Главы му-
ниципального округа Сухой Лог – Шеремет 
Юлию Александровну, начальника отдела 
капитального строительства.

2. Опубликовать настоящее постановле-
ние в газете «Знамя Победы».

3. Контроль исполнения настоящего по-
становления возложить на руководителя 
аппарата Администрации муниципально-
го округа Сухой Лог Мезенцеву Е.Г.

Глава муниципального округа
Р.Р. Мингалимов

ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 14.03.2025 №13-ПГ

О награждении Благодарственным 
письмом Главы муниципального округа 

Сухой Лог
Вотинцева Р.А.

В соответствии с постановлением Гла-
вы муниципального округа Сухой Лог от 
10.02.2025 № 1-ПГ «Об утверждении Поло-
жения о Почетной грамоте Главы муни-
ципального округа Сухой Лог, Положения 
о Благодарственном письме Главы муни-
ципального округа Сухой Лог, Положения 
о Благодарности Главы муниципального 
округа Сухой Лог», рассмотрев ходатайство 
начальника финансового отдела индиви-
дуального предпринимателя Вотинцева 
Р.А. Кузьминой Е.М.,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Благодарственным письмом 

Главы муниципального округа Сухой Лог 
за добросовестный труд, высокий профес-

сионализм и в связи с празднованием Дня 
работников бытового обслуживания насе-
ления и жилищно-коммунального хозяй-
ства – Вотинцева Романа Александровича, 
индивидуального предпринимателя.

2. Опубликовать настоящее постановле-
ние в газете «Знамя Победы».

3. Контроль исполнения настоящего по-
становления возложить на руководителя 
аппарата Администрации муниципально-
го округа Сухой Лог Мезенцеву Е.Г.

Глава муниципального округа
Р.Р. Мингалимов

ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 19.03.2025 №14-ПГ

О внесении изменений в Административ-
ный регламент предоставления госу-
дарственной услуги «Предоставление 

компенсации расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг от-
дельным категориям граждан» на тер-
ритории муниципального округа Сухой 
Лог Свердловской области», утвержден-
ный постановлением Главы городского 
округа Сухой Лог от 26.02.2024 №3-ПГ
На основании Федерального закона от 

27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации пре-
доставления государственных и муници-
пальных услуг», Законов Свердловской 
области от 09.10.2009 79-ОЗ «О наделении 
органов местного самоуправления муни-
ципальных образований, расположенных 
на территории Свердловской области, го-
сударственным полномочием Российской 
Федерации по предоставлению мер соци-
альной поддержки по оплате жилого поме-
щения и коммунальных услуг», от 19.11.2008 
№105-ОЗ «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных обра-
зований, расположенных на территории 
Свердловской области, государственным 
полномочием Свердловской области по 
предоставлению отдельным категориям 
граждан компенсаций расходов на оплату 
жилого помещения и коммунальных ус-
луг», от 20.07.2021 №1228 «Об утверждении 
Правил разработки и утверждения адми-
нистративных регламентов предоставле-
ния государственных услуг, о внесении 
изменений в некоторые акты Правитель-
ства Российской Федерации и признании 
утратившими силу некоторых актов и от-
дельных положений актов Правительства 
Российской Федерации», Постановлением 
Правительства Свердловской области 
от 17.10.2018 №697-ПП «О разработке и 
утверждении административных регла-
ментов осуществления государственного 
контроля (надзора) и административных 
регламентов предоставления государ-
ственных услуг»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Административный регла-

мент предоставления государственной 
услуги «Предоставление компенсации рас-
ходов на оплату жилого помещения и ком-
мунальных услуг отдельным категориям 
граждан» на территории муниципального 
округа Сухой Лог Свердловской области», 
утвержденный постановлением Главы 
городского округа Сухой Лог от 26.02.2024 
№3-ПГ с изменениями внесенными поста-
новлениями Главы городского округа Су-
хой Лог от 06.06.2024 №29-ПГ, от 18.02.2025 
№3-ПГ (далее – Административный регла-
мент) следующие изменения:

1) в подпункте 29 пункта 2 Администра-
тивного регламента слова «, и (или) воз-

раста 60 и 55 лет (соответственно мужчи-
ны и женщины) и (или) приобретших в 
соответствии с Федеральным законом от 
28 декабря 2013 года №400-ФЗ «О страхо-
вых пенсиях» право на страховую пенсию 
по старости, срок назначения которой или 
возраст для назначения которой не насту-
пили» исключить;

2) в подпунктах 38, 40, 44, 46, 48, 50 пун-
кта 2 Административного регламента сло-
ва « и (или) достигших возраста 60 и 55 лет 
(соответственно мужчины и женщины) и 
(или) приобретших в соответствии с Феде-
ральным законом «О страховых пенсиях» 
право на страховую пенсию по старости, 
срок назначения которой или возраст для 
назначения которой не наступили» исклю-
чить;

3) в подпункте 43 пункта 2 Администра-
тивного регламента слова «вышедших на 
пенсию и (или) достигших возраста 60 и 55 
лет (соответственно мужчины и женщины) 
и (или) приобретших в соответствии с Фе-
деральным законом «О страховых пенси-
ях» право на страховую пенсию по старо-
сти, срок назначения которой или возраст 
для назначения которой не наступили» за-
менить словами «получающих страховую 
пенсию по старости».

2. Действия настоящего постановления 
распространяются на правоотношения, 
возникшие с 01 января 2025 года.

3. Опубликовать настоящее постановле-
ние в газете «Знамя Победы» и разместить 
на официальном сайте муниципального 
округа Сухой Лог в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего 
постановления возложить на заместителя 
главы Администрации муниципального 
округа Сухой Лог Ю.С. Берсеневу.

Глава муниципального округа
Р.Р. Мингалимов

ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 20.03.2025 №15-ПГ

О награждении Благодарственным пись-
мом Главы муниципального округа Сухой 

Лог Пановой Т.А.
В соответствии с постановлением Гла-

вы муниципального округа Сухой Лог от 
10.02.2025 №1-ПГ «Об утверждении Поло-
жения о Почетной грамоте Главы муни-
ципального округа Сухой Лог, Положения 
о Благодарственном письме Главы муни-
ципального округа Сухой Лог, Положения 
о Благодарности Главы муниципального 
округа Сухой Лог»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Благодарственным письмом 

Главы муниципального округа Сухой Лог за 
личный вклад в дело по увековечиванию 
памяти жителей муниципального округа 
Сухой Лог – Панову Тину Александровну, 
заместителя Председателя Президиума 
Межгосударственного Союза Городов-Ге-
роев, руководителя Департамента образо-
вания, культуры, спорта и молодёжной по-
литики Президиума Межгосударственного 
Союза Городов-Героев. 

2. Опубликовать настоящее постановле-
ние в газете «Знамя Победы».

3. Контроль исполнения настоящего по-
становления возложить на руководителя 
аппарата Администрации муниципально-
го округа Сухой Лог Мезенцеву Е.Г.

Глава муниципального округа
Р.Р. Мингалимов

ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 20.03.2025 №16-ПГ

О награждении Благодарственным 
письмом Главы муниципального округа 

Сухой Лог
Гончаровой С.Г.

В соответствии с постановлением Гла-
вы муниципального округа Сухой Лог от 
10.02.2025 №1-ПГ «Об утверждении Поло-
жения о Почетной грамоте Главы муни-
ципального округа Сухой Лог, Положения 
о Благодарственном письме Главы муни-
ципального округа Сухой Лог, Положения 
о Благодарности Главы муниципального 
округа Сухой Лог»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Благодарственным письмом 

Главы муниципального округа Сухой Лог за 
личный вклад в дело по увековечиванию 
памяти жителей муниципального округа 
Сухой Лог - Гончарову Светлану Геннадьев-
ну, полномочного представителя Межго-
сударственного Союза Городов-Героев в 
Свердловской области.

 2. Опубликовать настоящее постановле-
ние в газете «Знамя Победы».

 3. Контроль исполнения настоящего по-
становления возложить на руководителя 
аппарата Администрации муниципально-
го округа Сухой Лог Мезенцеву Е.Г.

Глава муниципального округа
Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 07.03.2025 №404-ПА

Об организации сбора предложений 
граждан о перечне мероприятий и функ-
циях территории Городская площадь, 
включая Площадь Героев, определенной 
по результатам выбора общественной 
территории в рамках участия муници-
пального округа Сухой Лог во Всероссий-
ском конкурсе лучших проектов создания 

комфортной городской среды
Руководствуясь Федеральным законом 

от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», по-
становлением Правительства Российской 
Федерации от 07.03.2018 №237 «Об утверж-
дении Правил предоставления средств 
государственной поддержки из феде-
рального бюджета бюджетам субъектов 
Российской Федерации для поощрения му-
ниципальных образований - победителей 
Всероссийского конкурса лучших проектов 
создания комфортной городской среды», 
постановлением Администрации муни-
ципального округа Сухой Лог от 13.01.2025 
№20-ПА «Об участии муниципального 
округа Сухой Лог во Всероссийском конкур-
се лучших проектов создания комфортной 
городской среды в категории «Малые горо-
да», для целей реализации муниципальной 
программы «Формирование современной 
городской среды в муниципальном окру-
ге Сухой Лог до 2030 года», утвержденной 
постановлением Главы городского округа 
Сухой Лог от 29.09.2017 №1375-ПГ, с изме-
нениями, внесёнными постановления-
ми Главы городского округа Сухой Лог от 
23.11.2017 №1649-ПГ, от 22.02.2018 №214-ПГ, 
от 30.03.2018 №413-ПГ, от 11.05.2018 №596-
ПГ, от 18.07.2018 №937-ПГ, от 07.09.2018 
№1183-ПГ, от 09.11.2018 №1475-ПГ, от 



2 ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК «Знамя Победы»
sukhoylog-media.ru

№22 (13 375)
25 марта 2025

Дежурный телефон редакции
8-922-1238877 (СМС, WhatsApp)

14.11.2018 №1506-ПГ, от 23.11.2018№1531-ПГ, 
от 12.12.2018 №1645-ПГ, от 07.03.2019 №259, 
от 27.03.2019 №368-ПП, от 17.05.2019 №616-
ПГ, от 29.08.2019 №1139-ПГ, от 20.11.2019 
№1448-ПГ, от 10.12.2019 №1541-ПГ, от 
15.01.2020 №11-ПГ, от 15.01.2020 №12-ПГ, от 
02.03.2020 №215-ПГ, от 27.05.2020 №555-ПГ, 
от 25.09.2020 №986-ПГ, от 24.02.2021 №216-
ПГ, от 10.03.2021 №308-ПГ, от 06.04.2021 
№460-ПГ, от 06.07.2021 №907-ПГ, от 
08.11.2021 №1448-ПГ, от 31.03.2022 №442-
ПГ, от 09.06.2022 №816-ПГ, от 26.07.2022 
№1068-ПГ, от 01.09.2022 №1291-ПГ, поста-
новлениями Администрации городского 
округа Сухой Лог от 17.01.2023 №51-ПА, от 
05.06.2023 №822-ПА, от 24.07.2023 №1064-
ПА, от 24.07.2023 №1065, от 07.08.2023 
№1141-ПА, от 09.10.2023 №1415-ПА, от 
24.11.2023 №1646-ПА, от 29.01.2024 №114-
ПА, от 02.05.2024 №652-ПА, от 16.05.2024 
№715-ПА, от 26.07.2024 №1096-ПА, от 
07.11.2024 №1722-ПА, от 07.11.2024 №1723-
ПА, от 28.12.2024 №2123-ПА, постановле-
ниями Администрации муниципального 
округа Сухой Лог от 09.01.2025 №6-ПА, от 
10.01.2025 №11-ПА Администрация муни-
ципального округа Сухой Лог
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести в период с 10 марта 2025 года 

по 23 марта 2025 года сбор предложений 
о перечне мероприятий, тематическому 
зонированию, расположению активных 
локаций и функциях территории Городская 
площадь, включая Площадь Героев, опре-
деленной по результатам выбора граждан 
общественной территории в рамках уча-
стия во Всероссийском конкурсе лучших 
проектов создания комфортной городской 
среды.

2. Определить формы участия граждан 
для сбора предложений:

1) Сбор предложений в информацион-
но-телекоммуникационной сети Интернет 
на официальном сайте муниципального 
округа Сухой Лог (https://www.goslog.ru);

2) Сбор предложений с использованием 
социальных сетей:
https://vk.com/syhoilog;
https://ok.ru/syhoilog;
https://t.me/admsukhoylog;
https://vk.com/zpgazeta;
https://ok.ru/zpgazeta;
https://t.me/zpgazeta.

3. Опубликовать настоящее постановле-
ние в газете «Знамя Победы» и разместить 
на официальном сайте муниципального 
округа Сухой Лог.

4. Контроль исполнения настоящего по-
становления возложить на заместителя 
главы Администрации муниципального 
округа Сухой Лог В.А. Игонина.

Глава муниципального округа
Р.Р. Мингалимов

С приложением к постановлению мож-
но ознакомиться на официальном сайте 
Администрации муниципального округа 
Сухой Лог goslog.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 17.03.2025 №450-ПА

О внесении изменений в постановление 
Главы городского округа Сухой Лог от 22 
декабря 2020 года №1416-ПГ «Об утверж-
дении Порядка определения объема и 
условий предоставления субсидий бюд-
жетным и автономным учреждениям, 
финансируемым из бюджета городского 

округа Сухой Лог на иные цели»
В соответствии с абзацем четвертым 

пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, постановлением 
Правительства Российской Федерации от 
22.02.2020 №203 «Об общих требованиях 
к нормативным правовым актам и муни-
ципальным правовым актам, устанавли-
вающим порядок определения объема и 
условия предоставления бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий на 
иные цели», решением Думы городского 
округа от 27.06.2024 №224-РД «О внесении 
изменений в Устав городского округа Су-
хой Лог», зарегистрированным Главным 
управлением Министерства юстиции 

Российской Федерации по Свердловской 
области 18.07.2024 №RU663300002024002, 
опубликованным в газете «Знамя Победы» 
№59 от 25.07.2024, вступающим в силу с 1 
января 2025 года, в связи с наделением 
городского округа Сухой Лог статусом му-
ниципального округа Администрация му-
ниципального округа Сухой Лог
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление Главы город-

ского округа Сухой Лог от 22.12.2020 №1416-
ПГ «Об утверждении Порядка определе-
ния объема и условий предоставления 
субсидий бюджетным и автономным уч-
реждениям, финансируемым из бюджета 
городского округа Сухой Лог на иные цели» 
следующие изменения:

1) в наименовании слова «городского 
округа» заменить словами «муниципаль-
ного округа»;

2) в пунктах 1 и 5 постановления слова 
«городского округа» заменить словами 
«муниципального округа».

2. Внести в Порядок определения объема 
и условий предоставления субсидий бюд-
жетным и автономным учреждениям, фи-
нансируемым из бюджета городского окру-
га Сухой Лог на иные цели, утвержденный 
постановлением Главы городского округа 
Сухой Лог от 22 декабря 2020 года №1416-
ПГ с изменениями, внесенными поста-
новлением Администрации городского 
округа Сухой Лог от 01.10.2024 №1473-ПА 
(далее – Порядок), следующие изменения:

1) в наименовании и по всему тексту 
Порядка слова «городской округ» в соот-
ветствующем падеже заменить словами 
«муниципальный округ» в соответствую-
щем падеже;

2) пункт 2 дополнить подпунктом 20 сле-
дующего содержания:

«20) субсидии в целях осуществления ме-
роприятий по созданию и ведению элек-
тронного СМИ.»;

3) пункт 4 дополнить абзацем вторым 
следующего содержания: «Субсидии пре-
доставляются на финансовое обеспечение 
расходов учреждений и (или) на возмеще-
ние затрат, а также недополученных дохо-
дов в связи с производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, оказанием 
услуг.»;

4) дополнить пунктом 16-1 следующего 
содержания:

«16-1. Ежеквартально по состоянию на 
первое число месяца, следующего за отчет-
ным периодом, а также не позднее десято-
го рабочего дня после достижения конеч-
ного значения результата предоставления 
субсидии, ГРБС проводит мониторинг 
достижения результата предоставления 
субсидии исходя из достижения значе-
ния результата предоставления субсидии, 
определенного соглашением, и событий, 
отражающих факт завершения соответ-
ствующего мероприятия по получению 
результата предоставления субсидии (кон-
трольная точка), в порядке, установленном 
Министерством финансов Российской Фе-
дерации.».

2. Настоящее постановление опублико-
вать в газете «Знамя Победы» и разместить 
на официальном сайте муниципального 
округа Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего 
постановления возложить на начальника 
Финансового управления Администрации 
муниципального округа Сухой Лог Н.Г. Ча-
щину.

Глава муниципального округа
Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 17.03.2025 №454-ПА

О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа Сухой 
Лог от 28.12.2024 №2110-ПА «Об оплате 
за присмотр и уход за детьми, осваива-
ющими образовательные программы 

дошкольного образования в муниципаль-
ных образовательных учреждениях»
Руководствуясь Федеральным законом от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 1 Закона 
Свердловской области от 20.11.2009 №100-
ОЗ «О социальной поддержке многодетных 
семей в Свердловской области», Админи-
страция муниципального округа Сухой Лог
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Админи-

страции городского округа Сухой Лог от 
28.12.2024 №2110-ПА «Об оплате за при-
смотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного 
образования в муниципальных образова-
тельных учреждениях» следующие изме-
нения:

1) пункт 2 изложить в следующей редак-
ции:

«2. Установить с 01.01.2025 по 31.12.2025 
размер родительской платы для родите-
лей, имеющих трёх и более детей (в том 
числе принятых в семью на воспитание) в 
возрасте до 18 лет, а также в возрасте до 23 
лет при условии их обучения в организа-
циях, осуществляющих образовательную 
деятельность, по очной форме обучения, 
в сумме 2 900 рублей в месяц (основание: 
заявление родителя; копия удостоверения 
многодетной семьи, заверенная руково-
дителем муниципального образователь-
ного учреждения; справка организации, 
осуществляющую образовательную дея-
тельность, для детей в возрасте до 23 лет, 
обучающихся по очной форме обучения; 
приказ руководителя муниципального об-
разовательного учреждения).».

2. Действие настоящего постановления 
распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01.01.2025.

3. Опубликовать настоящее постановле-
ние в газете «Знамя Победы» и на офи-
циальном сайте муниципального округа 
Сухой Лог в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего по-
становления возложить на заместителя 
главы Администрации муниципального 
округа Сухой Лог Берсеневу Ю.С.

Глава муниципального округа
Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 18.03.2025 №463-ПА
О проведении Спартакиады среди произ-
водственных коллективов и организаций 
муниципального округа Сухой Лог по 
отдельным видам спорта в 2025 году
В соответствии с календарным планом 

официальных физкультурных мероприя-
тий и спортивных мероприятий муници-
пального округа Сухой Лог на 2025 год, в 
целях привлечения трудящегося населе-
ния муниципального округа Сухой Лог к 
систематическим занятиям физической 
культуры и спорта, пропаганды здорового 
образа жизни, укрепления общественного 
здоровья среди населения Администрация 
муниципального округа Сухой Лог
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Управлению физической культуры и 

спорта Администрации муниципального 
округа Сухой Лог (Скопцова Н.Б.) организо-
вать проведение Спартакиады среди про-
изводственных коллективов и организа-
ций муниципального округа Сухой Лог по 
отдельным видам спорта в 2025 году (далее 
– Спартакиада) в муниципальном округе 
Сухой Лог.

2. Утвердить состав организационного 
комитета по проведению Спартакиады 
(приложение №1).

3. Утвердить Положение о проведении 
Спартакиады (приложение №2).

4. Муниципальному автономному учреж-
дению культуры «Дворец культуры «Кри-
сталл» (Абрамова О.А.) обеспечить звуковое 
и музыкальное сопровождение Спартаки-
ады при проведении соревнования по от-
дельным видам спорта «Гонка Героев».

5. Рекомендовать ОМВД России «Сухо-
ложский» (Гусаров К.А.) во время проведе-
ния Спартакиады оказать содействие ор-
ганизатору мероприятия в обеспечении 
безопасности граждан и общественного 
порядка в месте проведения Спартакиады.

6. Начальнику отдела социальной по-
литики Администрации муниципального 

округа Сухой Лог (Зуев А.В.) в целях обеспе-
чения охраны общественного порядка во 
время проведения Спартакиады привлечь 
к несению службы добровольную народ-
ную дружину – казачий патруль.

7. Муниципальному автономному учреж-
дению «Редакция газеты «Знамя Победы» 
(Салтанова О.А.) обеспечить информаци-
онное сопровождение Спартакиады в му-
ниципальном округе Сухой Лог.

8. Опубликовать настоящее постановле-
ние в газете «Знамя Победы» и разместить 
на официальном сайте муниципального 
округа Сухой Лог.

9. Контроль исполнения настоящего по-
становления возложить на заместителя 
главы Администрации муниципального 
округа Сухой Лог Берсеневу Ю.С.

Глава муниципального округа
Р.Р. Мингалимов

Приложение №1
к постановлению Администрации
муниципального округа Сухой Лог

от 18.03.2025 №463-ПА

СОСТАВ
организационного комитета 
по проведению Спартакиады

1. Берсенева Юлия Сергеевна – замести-
тель главы Администрации муниципаль-
ного округа Сухой Лог – председатель ор-
ганизационного комитета;

2. Скопцова Наталья Борисовна – началь-
ник Управления физической культуры и 
спорта Администрации муниципального 
округа Сухой Лог - заместитель председа-
теля организационного комитета;

3. Верховых Евгений Александрович 
– исполняющий обязанности директора 
муниципального казенного учреждения 
«Центр развития физической культуры и 
спорта муниципального округа Сухой Лог» 
- член организационного комитета;

4. Мирющенко Виталий Адамович – ди-
ректор муниципального автономного уч-
реждения дополнительного образования 
«Спортивная школа» - член организаци-
онного комитета;

5. Кочнева Анна Владимировна – ин-
структор-методист физкультурно-спор-
тивных организаций муниципального 
казенного учреждения «Центр развития 
физической культуры и спорта муници-
пального округа Сухой Лог» - секретарь 
организационного комитета;

6. Гусаров Константин Александрович – 
начальника ОМВД России «Сухоложский» 
(по согласованию) - член организацион-
ного комитета.

Приложение №2
к постановлению Администрации
муниципального округа Сухой Лог

от 18.03.2025 №463-ПА

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении спартакиады среди 
производственных коллективов 

и организаций муниципального округа 
Сухой Лог по отдельным видам спорта в 

2025 году

Раздел 1. Общие положения
Спартакиада среди производственных 

коллективов и организаций муниципаль-
ного округа Сухой Лог по отдельным видам 
спорта (далее - Спартакиада) — это сорев-
нования среди работников (официально 
трудоустроенных) производственных 
предприятий и организаций муниципаль-
ного округа Сухой Лог.
Спартакиада проводится согласно ка-

лендарному плану официальных физкуль-
турных мероприятий и спортивных меро-
приятий муниципального округа Сухой 
Лог, утвержденного приказом Управления 
физической культуры и спорта Админи-
страции муниципального округа Сухой Лог 
№ 134 от 28.12.2024 года и в соответствии:

- с правилами соревнований по видам 
спорта (далее - Правила), действующими 
на момент проведения соревнований;

- с настоящим положением.

Раздел 2. Цели и задачи

Спартакиада проводится с целью попу-



3ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК«Знамя Победы»
sukhoylog-media.ru

№22 (13 375)
25 марта 2025

Дежурный телефон редакции
8-922-1238877 (СМС, WhatsApp)

ляризации физической культуры и спорта 
на территории муниципального округа Су-
хой Лог и преследует следующие задачи:

1) повысить уровень значимости занятий 
физической культурой и спортом среди ра-
ботников предприятий и организаций для 
сохранения и укрепления здоровья;

2) увеличить количество граждан, си-
стематически занимающихся физической 
культурой и спортом;

3) укрепить общественные и производ-
ственные связи среди работников пред-
приятий и организаций муниципального 
округа Сухой Лог.

Раздел 3. Руководство Спартакиады

Общее руководство и организационное 
обеспечение Спартакиады осуществляет-
ся Организационным комитетом (далее 
– Оргкомитет). Оргкомитет определяет 
сроки проведения Спартакиады, условия 
участия, программу соревнований, собира-
ет заявки на участие от участников, прово-
дит награждение по видам соревнований, 
подводит общие итоги Спартакиады. В 
день проведения соревнований проводит 
мандатную комиссию совместно с предста-
вителями команд, принимает решения по 
всем возникающим в ходе соревнований 
вопросам.
Непосредственное проведение соревно-

ваний по отдельным видам спорта Спарта-
киады возлагается на руководителей уч-
реждений спорта муниципального округа 
Сухой Лог (приложение 1).

Раздел 4. Участники соревнований

В соревнованиях данной Спартакиады 
имеют право принимать участие коллекти-
вы физической культуры (ФК) предприятий 
и организаций любой формы собственно-
сти, расположенные на территории муни-
ципального округа Сухой Лог.
Если во время проведения Спартакиады 

участник одной из команд увольняется с 
предприятия/организации и устраивает-
ся на другое предприятие/организацию, 
также участвующую в Спартакиаде, то ему 
разрешается участвовать в соревнованиях 
Спартакиады за новый коллектив.
В каждом виде соревнований Спарта-

киады в состав команды предприятия/ор-
ганизации могут быть включены любые 
сотрудники предприятия/организации, 
работающие в данной организации.
К участию в соревнованиях не допуска-

ются лица, работающие на предприятии/
организации по совместительству, а также 
не имеющие прописку по основному месту 
жительства на территории муниципально-
го округа Сухой Лог.
Предварительные заявки на участие 

подаются за день до начала соревнования 
на адрес электронной почты sportslog@
yandex.ru.
Непосредственно заявки подаются в 

день проведения соревнований.
От одного коллектива допускается только 

одна команда по каждому виду спорта. 
Дозаявка участников от коллектива раз-

решается до 10.00 в день проведения опре-
деленного вида спорта.
Команды коллективов допускаются к 

участию в соревнованиях в единой ко-
мандной форме.
Заявки на участие подписываются вра-

чом, директором и заверяются печатями. 
Требования к заявке: в печатном варианте, 
размер шрифта не менее 12.
Команда, не предоставившая заявку на 

начало соревнований, к участию не допу-
скаются. Образец заявки прилагается (При-
ложение 2).

Раздел 5. Сроки и место проведения

Спартакиада проводится с 28.03.2025 по 
31.07.2025 год по отдельным видам спорта 
среди участвующих команд на спортивных 
сооружениях муниципального округа Су-
хой Лог согласно утвержденному графику.

Раздел 6. Виды спорта

Шахматы.
Соревнования проводятся по действую-

щим правилам вида спорта «Шахматы» на 
момент проведения соревнований.
Состав команды 2 человека вне зависи-

мости от половой принадлежности.
Волейбол.
Соревнования проводятся по действую-

щим правилам вида спорта «Волейбол» на 
момент проведения соревнований.
Состав команды 10 человек (вне зависи-

мости от пола): 6 игроков на площадке + 4 
запасных.
Настольный теннис.
Соревнования проводятся по действую-

щим правилам вида спорта «Настольный 
теннис» на момент проведения соревно-
ваний.
Состав команды 4 человека: 2 мужчины 

+ 2 женщины.
Эстафета.
Соревнования проводятся по действу-

ющим правилам вида спорта «Легкая ат-
летика» на момент проведения соревно-
ваний.
Состав команды 18 человек: 10 человек 

на большой круг (6 мужчин + 4 женщины) 
и 8 человек на малый круг (5 мужчин + 3 
женщины).
Гонка патриотов.
Соревнования проводятся по правилам 

согласно положению о соревновании.
Состав команды 4 человека (2 мужчины 

+ 2 женщины).

Раздел 7. Определение победителей

Победители и призеры Спартакиады 
определяются по наименьшей сумме на-
бранных очков в 5 видах соревнований.

(см. таблицу)
За неучастие в отдельном виде Спартаки-

ады команде начисляются штрафные очки 
(+3 очка) и последнее место в турнирной 
таблице. В случае равенства набранных 
очков у 2-х и более команд победитель 
определяется по наибольшему количеству 
1-х, 2-х, 3-х мест в отдельных видах Спар-
такиады.

Раздел 8. Финансирование

Расходы, связанные с награждением 
победителя и призеров (2 и 3 место) Спар-
такиады (грамота, кубок), несёт муници-
пальное казенное учреждение «Центр 
развития физической культуры и спорта 
муниципального округа Сухой Лог».
Расходы, связанные с организацией и 

проведением Спартакиады (охрана, пита-
ние судей), награждением победителей и 
призеров (2 и 3 место) в отдельных видах 
спорта (грамоты, медали), медицинским 
сопровождением, несёт муниципальное 
казенное учреждение «Центр развития фи-
зической культуры и спорта муниципаль-
ного округа Сухой Лог».

Раздел 9. Награждение

Награждение победителей и призеров 
Соревнований по отдельным видам спорта 
проводится в день проведения Соревно-
вания.
Награждение победителей и призеров 

по результатам общего зачета Спартакиа-
ды проводится в день празднования «Дня 
физкультурника».

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 20.03.2025 №470-ПА

О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа Сухой 
Лог от 29.02.2024 № 329-ПА «Об утверж-
дении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги 
на территории муниципального округа 
Сухой Лог «Предоставление земельного 
участка, находящегося в муниципальной 
собственности, или государственная 

собственность на который не разграни-
чена, на торгах»

В соответствии с Федеральным законом 
от 28.12.2024 № 538-ФЗ «О внесении изме-
нений в Земельный кодекс Российской Фе-
дерации и статью 3 Федерального закона 
«О внесении изменений в Земельный ко-
декс Российской Федерации и признании 
утратившей силу части 7 статьи 34 Феде-
рального закона «О внесении изменений в 
Земельный кодекс Российской Федерации 
и отдельные законодательные акты Рос-
сийской Федерации» Администрация му-
ниципального округа Сухой Лог
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление 

Администрации городского округа Сухой 
Лог от 29.02.2024 № 329-ПА «Об утверж-
дении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги 
на территории муниципального округа 
Сухой Лог «Предоставление земельного 
участка, находящегося в муниципальной 
собственности, или государственная соб-
ственность на который не разграничена, 
на торгах», утвержденное постановлением 
Администрации городского округа Сухой 
Лог от 29.02.2024 № 329-ПА, с изменения-
ми, внесенными постановлением Админи-
страции муниципального округа Сухой Лог 
от 13.02.2025 № 236-ПА, в пункте 14 слова 
«не позднее двух месяцев» заменить сло-
вами «не более чем тридцать дней».

2. Опубликовать настоящее постановле-
ние в газете «Знамя Победы» и разместить 
на официальном сайте муниципального 

округа Сухой Лог в информационно-теле-
коммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего 
постановления возложить на заместителя 
главы Администрации муниципального 
округа Сухой Лог Майорову Н.С.

Глава муниципального округа
Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 20.03.2025 №475-ПА

О закреплении муниципальных общеоб-
разовательных учреждений за конкрет-
ными территориями муниципального 

округа Сухой Лог
В соответствии с частью 1 статьи 9 Феде-

рального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», 
приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 02.09.2020 № 
458 «Об утверждении Порядка приема на 
обучение по образовательным програм-
мам начального общего, основного общего 
и среднего общего образования», поста-
новлением Администрации городского 
округа Сухой Лог от 26.03.2024 № 450-ПА 
«Об утверждении Административного ре-
гламента предоставления муниципальной 
услуги «Прием заявлений о зачислении в 
государственные и муниципальные об-
разовательные организации субъектов 
Российской Федерации, реализующих 
программы общего образования», в целях 
обеспечения территориальной доступно-
сти муниципальных общеобразовательных 
учреждений и учета детей, подлежащих 
обучению по образовательным програм-
мам начального общего, основного общего 
и среднего общего образования, Админи-
страция муниципального округа Сухой Лог
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Закрепить муниципальные общеобра-

зовательные учреждения за конкретными 
территориями муниципального округа Су-
хой Лог (приложение №1*).

Спартакиада проводится по следующим видам спорта

Вид спорта Сроки 
проведения

Место 
проведения

Участники Состав ко-
манды (чел)

Шахматы Март СК Здоровье Без ограничения пола 2 

Волейбол Апрель  СК Здоровье Без ограничения пола 10

Настольный тен-
нис

Апрель МАУ ДО СШ 2 мужчины + 2 женщины 4

Эстафета Май По назначению 11 мужчин + 7 женщин 18

Гонка патриотов Июнь-Июль МАУ ДО СШ 2 мужчины + 2 женщины 4

Таблица оценки результатов общекомандного и командного первенства

место 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

очки 1 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Приложение 1

Ответственные руководители учреждений за проведение соревнований по 
отдельным видам спорта Спартакиады

№ Соревнование Сроки Ответственный 

1 Шахматы Март Кокшаров А.Н., МБУ «Спортивный комплекс «Здоровье»

2 Волейбол Апрель Кокшаров А.Н., МБУ «Спортивный комплекс «Здоровье»

3 Настольный 
теннис

Апрель Мирющенко В.А.,МАУ ДО «Спортивная школа»

4 Эстафета Май Верховых Е.А., МКУ ЦРС МО Сухой Лог

5 Гонка 
патриотов

Июнь-Июль Мирющенко В.А., МАУ ДО «Спортивная школа»

Приложение 2
Заявка 

от команды «__________» _____________________________________
                                                                 (предприятие/организация)

на участие в Спартакиаде по виду спорта _________________________

дата проведения _____________

№ ФИО участника(полностью) Должность Виза врача

1

2

Представитель команды ________________ /______________________________/
                                                                          (подпись)                                    (расшифровка)

Врач ____________ /____________________/

Руководитель предприятия/организации ___________ / _________________/ 

МП



4 ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК «Знамя Победы»
sukhoylog-media.ru

№22 (13 375)
25 марта 2025

Дежурный телефон редакции
8-922-1238877 (СМС, WhatsApp)

2. Признать утратившим силу поста-
новление Администрации городского 
округа Сухой Лог от 28.02.2024 № 318-ПА 
«О закреплении муниципальных общеоб-
разовательных учреждений за конкретны-
ми территориями городского округа Сухой 
Лог» с изменениями, утвержденными по-
становлением Администрации городского 
округа Сухой Лог от 13.03.2024 года № 399-
ПА «О внесении изменения в постановле-
ние Администрации городского округа 
Сухой Лог от 28.02.2024 № 318-ПА «О закре-
плении муниципальных общеобразова-
тельных учреждений за конкретными тер-
риториями городского округа Сухой Лог».

3. Настоящее постановление опублико-
вать в газете «Знамя Победы» и на офици-
альном сайте муниципального округа Су-
хой Лог.

4. Контроль исполнения настоящего по-
становления возложить на заместителя 
главы Администрации муниципального 
округа Сухой Лог Берсеневу Ю.С.

Глава муниципального округа
Р.Р. Мингалимов

С приложением к постановлению можно 
ознакомиться на официальном сайте Ад-
министрации муниципального округа Сухой 
Лог goslog.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 21.03.2025 №476-ПА

Об утверждении Перечня мероприятий 
муниципального округа Сухой Лог на 2025 
год по реализации Комплексного плана 

противодействия идеологии терроризма 
в Российской Федерации на 2024 — 2028 
годы, утвержденного Президентом Рос-
сийской Федерации 30.12.2023 Пр-2610

В соответствии с Комплексным планом 
противодействия идеологии терроризма 
в Российской Федерации на 2024 — 2028 
годы, утвержденного Президентом Россий-
ской Федерации 30.12.2023 Пр-2610, переч-
нем мероприятий Свердловской области 
на 2025 год по реализации Комплексного 
плана противодействия идеологии терро-
ризма в Российской Федерации на 2024 — 
2028 годы, утвержденного Губернатором 
Свердловской области 20.01.2025 № 01-
01-40/12, руководствуясь статьей 28 Устава 
Администрации муниципального округа, 
Администрация муниципального округа 
Сухой Лог
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень мероприятий му-

ниципального округа Сухой Лог на 2025 год 
по реализации Комплексного плана проти-
водействия идеологии терроризма в Рос-
сийской Федерации на 2024 — 2028 годы, 
утвержденного Президентом Российской 
Федерации 30.12.2023 Пр-2610 (далее — Пе-
речень) (прилагается*).

2. Должностным лицам муниципального 
округа Сухой Лог, в соответствии с распоря-
жением Главы муниципального округа Су-
хой Лог от 11.03.2025 №1-РГ, ответственным 
за организацию исполнения мероприятий 
Комплексного плана противодействия 
идеологии терроризма в Российской Фе-
дерации на 2024—2028 годы, утвержден-
ного Президентом Российской Федерации 
30.12.2023 № Пр-2610 (далее — должност-
ные лица), организовать:

1) включение пунктов Перечня в текущие 
и перспективные планы деятельности;

2) Координацию и контроль деятельности 
по реализации мероприятий Перечня в со-

ответствии с имеющимися полномочиями;
3) Обеспечение предоставления отчетной 

информации об организации и реализации 
мероприятий Перечня и других меропри-
ятий в сфере противодействия идеологии 
терроризма в адрес Главы муниципально-
го округа Сухой Лог (через муниципальное 
казенное учреждение «Центр гражданской 
обороны и чрезвычайных ситуаций муни-
ципального округа Сухой Лог»).

3. Руководителю муниципального ка-
зенного учреждения «Центр гражданской 
обороны и чрезвычайных ситуаций муни-
ципального округа Сухой Лог»:

1) Организовать контроль за реализацией 
мероприятий Перечня со стороны долж-
ностных лиц;

2) Обеспечить предоставление отчетной 
документации в курирующий орган.

4. Настоящее постановление опублико-
вать в газете «Знамя Победы» и разместить 
на официальном сайте муниципального 
округа Сухой Лог.

5. Контроль исполнения настоящего по-
становления оставляю за собой.

Глава муниципального округа
Р.Р. Мингалимов

С приложением к постановлению (Пере-
чень мероприятий муниципального округа 
Сухой Лог на 2025 год по реализации Ком-
плексного плана противодействия идеоло-
гии терроризма в Российской Федерации на 
2024-2028 годы, утвержденного Президен-
том Российской Федерации 30.12.2023 Пр-
2610) можно ознакомиться на официальном 
сайте Администрации муниципального 
округа Сухой Лог goslog.ru.

ИЗВЕЩЕНИЕ
о предоставлении земельных участков
для индивидуального жилищного

строительства

В соответствии со ст.39.18 Земельного ко-
декса Российской Федерации Комитет по 
управлению муниципальной собственно-
стью Администрации городского округа 
Сухой Лог информирует население о воз-
можности предоставления в собственность 
следующих земельных участков:

1) земельный участок, расположенный 
по адресу: Свердловская область, р-н Сухо-
ложский, п. Алтынай, ул. Набережная, зе-
мельный участок №1А, вид разрешенного 
использования – для индивидуального жи-
лищного строительства, категория земель 
– земли населенных пунктов, кадастровый 
квартал 66:63:0501005, площадью 2500,0 
кв.м, территориальная зона - Ж3- ЗОНА 
ЗАСТРОЙКИ ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ ЖИЛЫ-
МИ ДОМАМИ В СЕЛЬСКИХ НАСЕЛЕННЫХ 
ПУНКТАХ;

2) земельный участок, расположенный 
по адресу: Свердловская область, р-н Сухо-
ложский, п. Алтынай, ул. Октябрьская, зе-
мельный участок №63, вид разрешенного 
использования – для индивидуального жи-
лищного строительства, категория земель 
– земли населенных пунктов, кадастровый 
квартал 66:63:0501005, площадью 2500,0 
кв.м, территориальная зона - Ж3- ЗОНА 
ЗАСТРОЙКИ ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ ЖИЛЫ-
МИ ДОМАМИ В СЕЛЬСКИХ НАСЕЛЕННЫХ 
ПУНКТАХ;

3) земельный участок, расположенный 
по адресу: Свердловская область, р-н Сухо-
ложский, п. Алтынай, ул. Набережная, зе-
мельный участок №1Б, вид разрешенного 
использования – для индивидуального жи-
лищного строительства, категория земель 
– земли населенных пунктов, кадастровый 
квартал 66:63:0501005, площадью 2500,0 
кв.м, территориальная зона - Ж3- ЗОНА 

ЗАСТРОЙКИ ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ ЖИЛЫ-
МИ ДОМАМИ В СЕЛЬСКИХ НАСЕЛЕННЫХ 
ПУНКТАХ;

4) земельный участок, расположенный по 
адресу: Свердловская область, р-н Сухолож-
ский, п. Алтынай, ул. Ленина, земельный 
участок №5А, вид разрешенного использо-
вания – для индивидуального жилищного 
строительства, категория земель – земли 
населенных пунктов, кадастровый квартал 
66:63:0501005, площадью 1700,0 кв.м, терри-
ториальная зона - Ж3- ЗОНА ЗАСТРОЙКИ 
ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ ЖИЛЫМИ ДОМАМИ 
В СЕЛЬСКИХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТАХ;

5) земельный участок, расположенный по 
адресу: Свердловская область, р-н Сухолож-
ский, п. Алтынай, ул. Ленина, земельный 
участок №3А, вид разрешенного использо-
вания – для индивидуального жилищного 
строительства, категория земель – земли 
населенных пунктов, кадастровый квартал 
66:63:0501005, площадью 1654,0 кв.м, терри-
ториальная зона - Ж3- ЗОНА ЗАСТРОЙКИ 
ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ ЖИЛЫМИ ДОМАМИ 
В СЕЛЬСКИХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТАХ;

6) земельный участок, расположенный по 
адресу: Свердловская область, р-н Сухолож-
ский, с. Курьи, ул. Воровского, земельный 
участок №7А , вид разрешенного использо-
вания – для индивидуального жилищного 
строительства, категория земель – земли 
населенных пунктов, кадастровый квартал 
66:63:1801003, площадью 1540,0 кв.м, терри-
ториальная зона - Ж3- ЗОНА ЗАСТРОЙКИ 
ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ ЖИЛЫМИ ДОМАМИ 
В СЕЛЬСКИХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТАХ.
Со схемой расположения земельных 

участков можно ознакомиться на Публич-
ной кадастровой карте на сайте https://
rosreestr.gov.ru/ или в Комитете по управ-
лению муниципальной собственностью 
Администрации муниципального округа 
Сухой Лог по адресу: Свердловская область, 
город Сухой Лог, улица Кирова, 7А, каб. 308 
(приёмные дни: понедельник, среда, с 09:30 
до 17:00 (перерыв с 13:00 до 14:00)).
Граждане, заинтересованные в предо-

ставлении данных земельных участков, 
в срок с 25 марта 2025 года по 23 апреля 
2025 года (включительно) вправе пода-
вать заявления о намерении участвовать 
в аукционе на право заключения договора 
купли-продажи земельного участка (бланк 
заявления размещен на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог http://
www.goslog.ru/ в разделе Администрация 
// комитет по управлению муниципальной 
собственностью // земельные отношения 
// бланки заявлений). Заявления можно 
подать в письменном виде в комитет по 
управлению муниципальной собствен-
ностью Администрации муниципального 
округа Сухой Лог по адресу: Свердловская 
область, город Сухой Лог, улица Кирова, 7А, 
каб. №308, (приёмные дни: понедельник, 
среда с 09:30 до 17:00 (перерыв с 13:00 до 
14:00)), или на электронный адрес: kumi@
goslog.ru в форме электронного документа, 
подписанного электронной подписью зая-
вителя в соответствии со ст.6 Федерального 
закона от 06.04.2021 года №63-ФЗ «Об элек-
тронной подписи».

ИЗВЕЩЕНИЕ
о предоставлении земельных участков

для ведения личного 
подсобного хозяйства

В соответствии со ст.39.18 Земельного 
кодекса Российской Федерации Комитет 
по управлению муниципальной собствен-
ностью Администрации муниципального 
округа Сухой Лог информирует население 
о возможности предоставления в собствен-
ность следующих земельных участков:

1) земельный участок, расположенный 
по адресу: Свердловская область, р-н Сухо-
ложский, п. Алтынай, ул. 1 Мая, земельный 
участок №3А , вид разрешенного исполь-
зования – для ведения личного подсобно-
го хозяйства (приусадебный земельный 
участок), категория земель – земли на-
селенных пунктов, кадастровый квартал 
66:63:0501003, площадью 1396,0 кв.м, тер-
риториальная зона - Ж3- ЗОНА ЗАСТРОЙКИ 
ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ ЖИЛЫМИ ДОМАМИ 
В СЕЛЬСКИХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТАХ;

2) земельный участок, расположенный 
по адресу: Свердловская область, р-н Сухо-
ложский, п. Алтынай, ул. 1 Мая, земельный 
участок №3Б , вид разрешенного исполь-
зования – для ведения личного подсобно-
го хозяйства (приусадебный земельный 
участок), категория земель – земли на-
селенных пунктов, кадастровый квартал 
66:63:0501003, площадью 1396,0 кв.м, тер-
риториальная зона - Ж3- ЗОНА ЗАСТРОЙКИ 
ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ ЖИЛЫМИ ДОМАМИ 
В СЕЛЬСКИХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТАХ;

3) земельный участок, расположенный 
по адресу: Свердловская область, р-н Су-
холожский, п. Алтынай, ул. Челюскинцев, 
земельный участок №15 , вид разрешенного 
использования – для ведения личного под-
собного хозяйства (приусадебный земель-
ный участок), категория земель – земли на-
селенных пунктов, кадастровый квартал 
66:63:0501003, площадью 1452,0 кв.м, тер-
риториальная зона - Ж3- ЗОНА ЗАСТРОЙКИ 
ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ ЖИЛЫМИ ДОМАМИ 
В СЕЛЬСКИХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТАХ;

4) земельный участок, расположенный 
по адресу: Свердловская область, р-н Су-
холожский, п. Алтынай, ул. Челюскинцев, 
земельный участок №17 , вид разрешенного 
использования – для ведения личного под-
собного хозяйства (приусадебный земель-
ный участок), категория земель – земли на-
селенных пунктов, кадастровый квартал 
66:63:0501003, площадью 1452,0 кв.м, тер-
риториальная зона - Ж3- ЗОНА ЗАСТРОЙКИ 
ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ ЖИЛЫМИ ДОМАМИ 
В СЕЛЬСКИХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТАХ
Со схемой расположения земельных 

участков можно ознакомиться на Публич-
ной кадастровой карте на сайте https://
rosreestr.gov.ru/ или в Комитете по управ-
лению муниципальной собственностью 
Администрации муниципального округа 
Сухой Лог по адресу: Свердловская область, 
город Сухой Лог, улица Кирова, 7А, каб. 308 
(приёмные дни: понедельник, среда, с 09:30 
до 17:00 (перерыв с 13:00 до 14:00)).
Граждане, заинтересованные в предо-

ставлении данных земельных участков, 
в срок с 25 марта 2025 года по 23 апреля 
2025 года (включительно) вправе пода-
вать заявления о намерении участвовать 
в аукционе на право заключения договора 
купли-продажи земельного участка (бланк 
заявления размещен на официальном сай-
те муниципального округа Сухой Лог http://
www.goslog.ru/ в разделе Администрация // 
комитет по управлению муниципальной 
собственностью // земельные отношения 
// бланки заявлений). Заявления можно 
подать в письменном виде в комитет по 
управлению муниципальной собствен-
ностью Администрации муниципального 
округа Сухой Лог по адресу: Свердловская 
область, город Сухой Лог, улица Кирова, 7А, 
каб. №308, (приёмные дни: понедельник, 
среда с 09:30 до 17:00 (перерыв с 13:00 до 
14:00)), или на электронный адрес: kumi@
goslog.ru в форме электронного документа, 
подписанного электронной подписью зая-
вителя в соответствии со ст.6 Федерального 
закона от 06.04.2021 года №63-ФЗ «Об элек-
тронной подписи».

Газета зарегистрирована
в Управлении Роскомнадзора
по Уральскому федеральному округу. 
Регистрационный номер
ПИ №ТУ66-01806 от 21.02.2020 г.

Главный редактор О. А. Салтанова
Учредители: Дума муниципального 
округа Сухой Лог, Администрация 
муниципального округа Сухой Лог,
МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».
Издатель: МАУ «Редакция газеты
«Знамя Победы».
Адрес редакции и издателя:
624800, Свердловская область,
г. Сухой Лог, ул. Пушкинская, 4.

Телефоны редакции:
 ▶ 4-37-94 - гл. редактор;
 ▶ 4-36-95 - отдел рекламы,
 ▶ 8-922-123-88-77 - отдел рекламы;
 ▶ 8-922-123-88-77 - корреспонденты

Время работы редакции:
пн-пт с 8:00 до 17:15 без перерыва.
Сайт: sukhoylog-media.ru
E-mail: znamya-pobedy@inbox.ru,
              reklama-znamya@yandex.ru

Набор и верстка номера выполнены 
в редакции газеты «Знамя Победы». 
Отпечатано в АО «Прайм Принт 
Екатеринбург», пр. Космонавтов, 18н.
Время подписания номера
в печать по графику в 17:00.
Номер фактически подписан
в печать в 16:00. Тираж 300
(+ электронная версия 87 экз.).
Заказ 652

За текст рекламы ответственность 
несет рекламодатель. Все товары
и услуги, рекламируемые
в газете, подлежат обязательной 
сертификации и лицензированию. 
Мнение редакции может
не совпадать с мнением авторов 
публикуемых материалов.
Цена газеты – свободная.
Индекс издания: 53817, 53807.




